
1 

 

 
 

若葉の折、皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

今年度も多くの優秀な新入生をお迎えし、活力のある順調なスタートとなりました。 

12 月には附属高校の新校舎が竣工し、須賀学園の歴史に新たな 1 ページが加わります。 

全教職員が力を合わせて、「全人教育(人間の形成の教育)」の更なる発展へと躍進してまいります。 

 

宇都宮短期大学 HP   

 

 

同附属高校 HP 

ご参加お待ちしております♪ 

2023 年 5 月 16日配信 

 

宇都宮短期大学・同附属高等学校音楽科「Ayane コミュニティ Vol.7」 
 

 

宇都宮短期大学学長・同附属高等学校校長  

ご挨拶                                  須賀英之 

 

 

  

 

 

 

 
 

  

♫ 最新ニュース ～ 附属高校編 ～ 

12 月 新校舎(新 1 号館)竣工           4 月 28 日(金) 上棟式                                            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

最上階 7 階の合奏室天井の鉄骨を巨大クレーンで吊り上げました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

 

  

♫ 学園催事アラカルト 
 
【3 月 11日(土) 卒業演奏会】 

素晴らしい演奏の数々 ～ 感動 ～ 
    

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【短大・大学卒業式】                             【短大・大学入学式】     【高校入学式】 

 

 

 

 
  

                               

 

 

 

【4 月 23日(日) 今井顕 ピアノリサイタル】        【4 月 30 日(日) 中山里紗 ピアノ・リサイタル】 

 

 

 
                    
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
栃木県知事のご臨席をいただきました。 

865 名の新入生を 
お迎えしました。 ~春~        ~歓迎~ ~祝~ 



3 

 

風薫る季節となりました。皆さまいかがお過ごしでしょうか？ 

「AyaneコミュニティVol.7」をお届けいたします。 

今年度も様々な催事を準備しております。本学へ足をお運びいただき、ともに音楽の喜びを共有できますことを 

願っております。 

また、宇短大音楽科の Facebook(https://www.facebook.com/profile.php?id=100089669966231)を 

開設いたしました。こちらもどうぞよろしくお願い申し上げます。 
 
本誌へのご意見、ご要望などをぜひお聞かせください。 

ayane@ujc.ac.jp                      〈卒業生室〉コミュニティ誌担当 佐藤昌代 

♫ 催事ご報告 
 

【栃木県新人音楽家演奏会 (栃木県総合文化センター メインホール)】 

 

  

                                            

 

 

 

 
                                           

  

 

 

 

 

 

 

 
 

♫ 催事ご案内 

【宇都宮短期大学 OC】    【Fresh Concert】   【ドゥオール ピアノデュオの極意】【ミュージックフェスティバル】 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集後記 
 
 

    

 

 

宇都宮短期大学HP お申し込みは 

こちらから 

各音楽大学の学長推薦 16名中 10名が学園音楽科出身者！ 

お申し込みは 

こちらから 

お申し込みは 

こちらから 

記念撮影 

~笑顔~ 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100089669966231
mailto:ayane@ujc.ac.jp

